
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0000023 Costigliole Saluzzo, 03/01/2019

OGGETTO: Ordinanza n. 1 -  ORDINANZA DI DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA
CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA ROMA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA l’istanza avanzata in data 03/01/2019 al prot. n. 0000014 dal Signor CAVAGLIA’ Luca, nato
a Savigliano il 08/08/1988 e residente in Saluzzo (CN), Via Rifreddo, n. 8, intesa ad ottenere il rilascio del
provvedimento di proroga concessione all’Occupazione Temporanea di Suolo Pubblico in questo Comune
nel tratto di strada antistante il fabbricato ubicato in Via Roma, civico n. 5, con cantiere mobile per lavori di
manutenzione starordinaria dello stesso, che si intendono effettuare a partire dal 04/01/2019 per un periodo
di trenta giorni, occupando un area di dimensioni di mq. 20,00;

VISTA la  Concessione  all’occupazione  di  suolo  pubblico  n.  0001  rilasciata  in  data  03.01.2019
dall'Ufficio Polizia Locale di Costigliole Saluzzo;

CONSIDERATO che la situazione sopra evidenziata rende opportuna, per la sicurezza degli utenti
tutti, la chiusura al traffico sia veicolare che pedonale del tratto di strada interessato;

SENTITO il parere favorevole dell'Ufficio Tecnico comunale;

VISTO il Nuovo Codice della Strada ed il regolamento di attuazione dello stesso;

ORDINA

a far data dal 4 gennaio 2019 per giorni 30:

è  istituito il  divieto di  transito a tutti  i  veicoli  e ai  pedoni  in questo Comune nel  tratto di  strada
antistante il fabbricato ubicato in Via Roma, civico n. 5, così come delimitato da apposita segnaletica
temporanea, per i motivi indicati in premessa.

Della presente ordinanza viene data comunicazione al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio
Comunale e mediante apposizione in luogo della prevista segnaletica temporanea verticale da parte della
ditta interessata.

Gli agenti di Polizia Municipale e le Forze dell'Ordine sono incaricati dell'osservanza della presente
ordinanza.

Ai sensi dell’art. 3, u.c. della Legge 241/90 contro il presente atto può essere presentato ricorso, al TAR
competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o, alternativamente, al Capo dello Stato, ai
sensi dell’art.  8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a
decorrere dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio.



In relazione al  disposto dell’art.  37,  comma 3 del  Decreto Legislativo n.285/1992,  con riferimento alla
segnaletica apposta, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici,
con procedura di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.

Per il Segretario Comunale 
Dr. Paolo Flesia CAPORGNO

IL SINDACO
Livio Allisiardi

(documento firmato digitalmente)


